
  

   

O 
ES) Ñ 

IAN 
iz Me YA 

ESCRITURA 4460 y? OS co / 

N SS DE: AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS. Seo 

OTORGADO POR: COLORNOVA CÍA. LTDA. 

CUANTIA: USD. 33,135.00 

En la ciudad de Cuenca, capital de la provincia del Azuay, República 
IN AT 

del Ecuador, a treinta y uno de octubre del dos mil once, ante mí 

Doctora Liliana Montesinos Muñoz, Notaria Décimo Primera del 

cantón Cuenca, comparece el señor Ingeniero Diego Jara Moscoso, 

Wren (ANA Tim: 

Gerente y Representante Legal de la compañía Colornova Cía. Ltda., 
A 0 e o rear CP oi CA RR PAIPA LOS tur 

conforme consta del documento adjunto como habilitante, 

ecuatoriano, casado, mayor de edad, domiciliado en esta ciudad de 
AC ARIR, Moran DA 

Cuenca y capaz ante la ley, a quien de conocerle doy fe, e instruido 
rca. 

en el objeto y resultados legales de la presente escritura de Aumento 

de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía Colornova, a cuyo 

otorgamiento procede libre y voluntariamente y cumplidos los 

requisitos legales del caso exponen: Que elevan a Escritura Pública el 

contenido de la minuta que me entregan, cuyo texto dice: SEÑORA 

NOTARIA: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo sírvase 

insertar una de aumento de capital y reforma «de estatutos, de 

acuerdo a las siguientes cláusulas: PRIMERA/COMPARECIENTES: 

Comparece a otorgar la presente escritura de aumento de capital y 

 



  

reforma de estatutos, el señor Ing. Diego Jara Moscoso, Gerente y 

Representante Legal de la compañía Colornova Cía, Ltda., conforme 

consta del documento adjunto como habilitante. El compareciente es 

casado, ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de 

Cuenca y capaz,ante la Ley para contratar. SEGUNDA: 

asrecengnres fa compañía Colornova Cía. Ltda. Fue constituida 

mediante escritura pública suscrita ante la Notaria Décimo Primera 

del Cantón Cuenca, doctora Liliana Montesinos Muñoz, el día catorce 

de marzo de dos mil siete, aprobada por la Intendencia de Compañías 

de Cuenca mediante Resolución número cero siete.C.DIC.ciento 

sesenta de veinte de marzo de dos mil siete, e inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Cuenca, el once de Abril de dos mil siete, bajo el 

numero ciento setenta y tres. La compañía tiene un capital de 

Sesenta Mil Quinientos Dólares de los Estados Unidos de América. 

TERCERA/ DECLARACIONES.- AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS: Conforme a los antecedentes que 

quedan expuestos, el Gerente de la compañía COLORNOVA Cía. 

Ltda., fundamentado en las resoluciones de la junta general 

exlraordinaria universal de socios del diez de septiembre de dos, mil 
Pr 

nueve y en la junta general extraordinaria universal de socios del 
O E MSN, MIR 

e 
veinte y cuatro de mayo de dos mil once, cuyas 7 adjuntan 

como parte de esta escritura, comparece para declarar: mentado el 

capital de la compañía en la suma de Treinta y Tres Mil Ciento 

   



  

       Treinta _y Cinco... Mólares, de los Estados Unidos de Amigri 

Sus 
Reformado el artículo Cuarto de los Estatutos sociales de HA 

Compañía, que dirá: “El capital social de la compañia es de Noventa y 

Tres Mil Seiscientos Treinta y Cinco Dólares de los Estados Unidos de 

América divido en Noventa. y Tres Mil Seiscientos Treinta y Cinco 
e: A a A an e Bs Pto olle 

participaciones def un dólar cada una. Se emitirán certificados de 
Mao tato A a e 

aportación firmados por el Presidente y Gerente de la compañía en 

los que se hará constar el número de parlicipaciones que, por su 

parte, corresponde a los socios, y su carácler de indivisibles y no 

negociables” .” La cuantía de esta escritura es de Treinta y Tres Mil 

Ciento Treinta y Cinco Dólares de los Estados Unidos de América. El, 

compareciente declara bajo juramento que COLORNOVA Cía. Lida. 
E a dc 

no mantiene contratos con el Estado ecuatoriano o con instituciones 
A E 3 e Cn e 1 0 PRI OIR 22003 1,0 O 

  

rg at 

del sector público. Usted, señora Notaria, se servirá agregar las 

demás cláusulas de rigor para la plena validez de esta escritura. 

Atentamente, Doctor Antonio Martínez Montesinos. ABOGADO 
A O 

Matricula dos mil setenta y nueve del Colegio de Abogados del Azuay. 

Hasta aqui la minuta que se agrega. Se adjuntan documentos 

habilitantes. El compareciente hace suya las estipulaciones 

constantes en la minuta inserta, la aprueba en todas sus partes y 

ratificándose en su contenido, la deja elevada a escritura pública 

para que surta los fines legales consiguientes. Leído que les fue este



instrumento íntegramente al compareciente por mi, la Notaria, se 

ratifica y firma conmigo en unidad de acto, de todo lo cual Doy Fe, 

  

  
  
 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL olzocI 

LA COMPAÑÍA COLORNOVA CIA, LTDA, ya 00 
mA 

En la ciudad de Cuenca, a los diez días del mes de septiembre de 2009, en el lo caLsg al de) 
compañía COLORNOVA CIA. LTDA., se encuentran presentes [ps socios de la la? 
ing, Fausto José Cornejo Martínez,Áng. Dig lego Jara Moscoso, la Sra. Mónica Vidal Vidal, 
Dr. Antonio Martínez Montesinos y la Srta. Verónica Elizabeth Cornejo Martínez qui 

  

A 

comparece por sus “propios “derechos y en cali de mandataria del Dr. Xavj 
Martínez, como lo justifica el nombramiento adjunto, con lo que se encuentra representado el 
cien por ciento del Capital Social de la Compañía. A A rar 

AN apor PRE 

Los "socios tesuelven consútuirse en junta general extraordinaria universal para tratar el 
A del día: 

* / Aumento del capital social de la compañía. 

Preside la junta el Ing. Fausto Cornejo Martínez y actúa como secretario el Ing. Diego Jara 
Moscoso. 

Se pasa a tratar el único punto del orden del día y se resuelve: 

El Presidente de la compañía expone que por unanimidad se había resuelto aumentar el 
capital de la compañía con las utilidades que se habían generado en el año 2008, lo dicho 
consta en una acta anterior. 

El Presidente sigue su exposición y manifiesta que es importante además de lo expresado y 

con el objetivo de poder adquirir. nuevos equipos para la aaa realizar un aumento del 

socios. 
nc 

los socios se de en un valor de Veinte y Ocho mil dólares de los Estados Unidos de América 
(USD $ 28.000,00), que será hecho a prorrata de las participaciones de los socios. 
O A AR O CA 

Toma la palabra la señora Mónica Vidal, quién indica que na podrá realizar dicha aportación 
en su totalidad si no solamente del 70% de lo que le corresponde. 

El Presidente de la compañía, indica que se requiere que el aumento de capital Ls 

Indica además que cede el 30% restante para que sea cubierto por los socios restantes en caso 
de ser de interés de estos, 

Los socios aceptan las propuestas realizadas y manifiestan que aportarán los valores indicados 

además cubrirán a prorrata el monto de la socia Mónica Vidal. 

Se acuerda también que los montos deberán ser aportados hasta la finalización del año 2010, 
por parte de todos los socios de la siguiente manera: 

A la señora Mónica Vidal Vidal, le corresponde una aportación de USD $9.256,20, y por lo 
antes expuesto la misma será solamente de USD $ 6.500,00. 

Al resto de los socios les corresponde la aportación que se detalla a continuación, valores 
dentro de los cuales se encuentran incluidos el porcentaje que no podrá ser aportado por la 
seftora Mónica Vidal Vidal: 

Al Ing. Fausto Cornejo, le corresponde una aportación de USD $ 6981,93.



  

Al Ing. Diego Jara, le corresponde una aportación de USD $ 5.943,56. 

A la señora Verónica Cornejo, le corresponde una aportación de USD $ 3.490,96. 
Al señor Xavier Cornejo, le corresponde una aportación de USD $ 3.490,96. 

Al Dr. Antonio Martínez Montesinos, le corresponde una aportación de USD $ 1.592,59. 

La suma de todos estos valores suman la cantidad de Veinte y Ocho Mil dólares de los 
Estados Unidos de América, los mismos que sumados a las utilidades obtenidas en el año 

2008, serán con los cuales se efectúe el aumento de capital. 

Una vez aceptada la propuesta autorizan al Gerente para que realice todos los trámites 
pertinentes en la ejecución del mismo. 

Sin que exista otro punto por tratar, se declara concluida la sesión, concediéndose un receso 
para que el secretario redacte el Acta, la misma que después de eláhorada es leída y 
aprobada. Para constancia firman todos los asistentes. 

Ing> PA) Pes 

A (ult Y de le?) 

   
E] , 

Unió rre 
Sra. ónica Vidal Vidal. Srta. Verónica Elizabeth Martín 

   



  
  

> 
¡DN PUIG NO 4 
S n- Gp 

- A Lío 

e 
ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS DLA 

COMPAÑÍA COLORNOVA CIA. LTDA. X, NOTARIA 

En la ciudad de Cuenca, a 24 días del mes de mayo de 2011, en el local social de la compañícs 

COLORNOVA CÍA. LTDA., se encuentran presentes los socios de la Compañía Ing. Fausto 
José Cornejo Martínez, Ing. Diego Jara Moscoso, la Sra. Mónica Vidal Vidal, el Dr. Antonio 
Martínez Montesinos y la Sra. Verónica Elizabeth Cornejo Martínez quién comparece por sus 

propios derechos y en calidad de mandataria del Dr. Xavier Cornejo Martínez, cuyo poder 
reposa en libro de poderes de la compañía, con lo que se encuentra representado el cien por 

ciento del Capital. Social de la Compañía. 
” Pi ape AN 

Los socios resuelven constituirse en junta general extraordinaria universal para tratar el 

siguiente orden del día: 

e £ Valor de las Utilidades generadas en el año 2008 y con las cuales se realizará el 

aumento de capital de la compañía. 

Reforma del Estatuto de la compañía 

Preside la junta el Ing. Fausto Cornejo Martínez, Presidente de la compañía y actúa como 

secretario el Ing. Diego Jara Moscoso, Gerente de la compañía. 

Toma la palabra el Presidente de la compañía y se pasa a tratar el primer punto en el orden del 
día, quién indica que el día 10 de septiembre de 2009, en el local social de la compañía se Hevo 

a cabo una junta extraordinaria universal de socios, en la cual se resolvió realizar un aumento de 

capital en la compañía, en sn valor do Ersinta y Tres Mil Ciento Tratado óleos 

    

realiza, con-aportaciones de Jos 5orios, Y con da, ISPONeESiÓn vos 
de las, utilidades generadas en el año 2008. 
GADEA it de PI + 

Sin embargo no se ha hecho constar el monto de dichas utilidades, siendo el mismo un valor de 

Sala il Setecientos C Cincue nta y Ocho dólares. de los Estados Unidos de > américa con 
Y 0000 Y qa 30 RCM PR a A q $ 

remta y 2 centavos. 

Este valor sumado con las aportaciones que han realizado los socios en la forma descrita en el 
acta de 10 de septiembre de 2009 y que. suma, tm,.yalor de Veinte y Ocho MI Dólares.de. Jas... 

noe dl 
pS secos de América, que sumado al valor de la reserva Tégal de la compañía a prorrata 

participaciones de tez socios que es un valor de Trescientos Setenta y. Seis Dólares de los 
ke ados Unidos de América con Sesctrersiéve Tentavos, dan como valor total el monto con 

1 se eleva el capital social” de Ta compañía es decit: Treinta y Tres Mil Ciento Treinta y 

Cinco Dólares de los Estados Unidos de América. 
AI A ra 

cope PY SAA CE naeciigert orto 

  

+ 

Los socios luego de escuchar al Presidente, aprueban este punto y se ratifican en su deseo de 

realizar el aumento de,capital, así como en el monto con el cual se hace el mismo conforme los 
valores indicados. 

Por unanimidad los socios aprueba el cuadro de aumento de capital presentado. 

Se pasa a tratar el segundo punto en el orden del día y toma la palabra el Gerente de la 

compañía quién indica que por un error involuntario en el acta de la junta celebrada el 10 de 

septiembre de 2009, no se hizo constar que se deberá reformar el estatuto de la misma. 

A 
TO un no oa 

Por lo que indica que como consecuencia del aumento de capital, el artículo cuarto del Estatuto 
Social de la Compañía, dirá: 

TN AA TT + 

 



  

“ARTICULO CUARTO: El capital social de la compañía es de NOVENTA Y TRES MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 
dividido en noventa y tres mil seiscientos treinta y cinco participaciones de un dólar cada una. 
Se emitirán certificados de aportación firmado por el Presidente y Gerente de la compañía en 
los que se hará constar el número de participaciones que, por su parte, corresponde a los 
socios, y a su carácter de indivisibles y no negociables. ” 

Los socios aprueban la reforma del estatuto de la compañía y consecuentemente el segundo 
punto en el orden del día y autorizan nuevamente al Gerente para que realice todos los trámites 
pertinentes a fin de ejecutar el aumento de capital y reforma del estatuto previamente aprobado 
por los mismos. 

Sin que exista otro punto que tratar, los socios declaran concluida la junta por lo que se concede 
un tiempo para la redacción del acta, la cual luego de elaborada es leida y aprobada en su 
totalidad de manera unánime por los socios, quienes para constancia firman la misma. 

  

Sra 

7 

.Mónica Vidal Vidal a      
Sra. Verónica Elizabeth Cornejo Martínez 

 



  

CUADRO DE AUMENTO DE CAPITAL DE COLORNOVA CIA LTDA 

PARA FUTURAS 

CAPITALIZACION RESERVA LEGAL 
el 78 
éo e 

  

¿ Í 
/ F 

Í; 

CERTIFICO Que el cuadro que antecede fue aprobado en y” General TN de Socios de Calomova Cia Ltda celebrada el 24 de mayo de 2011 

F j 
F 

1 i 
1 

    
AS 

=p * 

MA Li 4 

Abe JaralMo 
GERENTE; 

  

    

  

         

  

    

  

    i 

 



SE OTORGO ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA 
CERTIFICADA DE LA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 
ESTATUTOS OTORGADO POR DIEGO JARA QUE LA FIRMO Y SELLO EN LA 
CIUDAD DE CUENCA EL MISMO DIA DE SU CELEBRACION. 

   
DEL CANTON CUENCA 

La presente escritura ha sido aprobada por la Superintendencia de Compañías 

de Cuenca, mediante resolución número SC.DIC.C.12.098 de fecha seis de 

febrero de dos mil doce y he sentado razón al margen de la escritura matriz. 

DOY FE. Cuenca, dieciséis de febrero de dos mil doce. 

     

      

LIME, 
IS ag LN 
IT Kerr E ' ; A 

: No” ¡S po Sj 

Dr l na noz Y PORRIRDECMOPRMERA 
NOTARIA DECIMO PRIMERA re ci 
DEL CANTON CUENCA — 

La resolución de la Superintendencia de compañías de Cuenca con número 

SC.DIC.C.12.098 de fecha seis de febrero de dos mil doce ha sido marginada en   la escritura matriz de constitución de la compañia. DOY FE. Cuenca, dieciséis 

de febrero de dos mil doce. 

   Aena Momsinos Muñor 
NOTARIA DECIMO PRIMERA 
DEL CANTON CUENCA 

  
  
 



  

“¡Registro Mercantil Cuenca 
» a 

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y 

la Resolución No. 8C.DIC.C.12098 de la Intendencia de 

Compañías de Cuenca, de fecha 3eis de febrero del dos 

mil doce, bajo el No. 113 del REGISTRO MERCANTIL. 

Queda — archivada la Segunda copia de la escritura | 

pública de aumento de capital social y la reforma del estatuto 

de la compañía denominada: COLORNOVA CIA LTDA Seda.  ' 

así cumplimiento a lo dispuesto en el artículo Tercero de 

la citada Resolución de conformidad a lo establecido en 

el Decreto No. 733 de veinte y dos de Agosto de mil : 

novecientos setenta y cinco, publicado en el Registro Oficial 

381, de veinte y nueve de agosto del mismo año. Se ¡ 

anoto en el Repertorio con el No. 1420. CUENCA, DIEZ ' 

Y SIETE DE FEB DOS MIL DOCE- LA 
REGISTRADORA - 

O 
o po 

e mio me 
o es, == 

Dra, Verónica Vázquez £. 

Registradora Mercantil 1z 

Bal delCantón Cuenca —Ñ 
   
   

Los Fresnos 1-112 y Av. Paucarbamba Edificio Los Fresnos 1 Planta Baja 
Telefonos: 281 15 25» 281 87 90 - 409 13 12 - 288 37 22-245 5983 « Cuenca - Ecuador 

Y : si , 

 



      

     

PnO SR CASADO ROSANA C CORNEJO MANTINLE 
SUERRJOR ETA - 07 
MAREO lAs, QUBRADE l e 

dis CARVALLO 
e cana. axbEdición 26/12/2007 . 

RALIGiRddO | 
Ao BEN 05 596 07 

   
   

     

  

y á El ¿ AEARRE ' | 
pai ins $ . RENA JLRIANA AL pala | 

    

REPÚÍ lL ECUADOR 
can consi o Aci LEGTORAL 

crm — a ir VOTACIÓN 
REFERÉNDUM Y CONSULTA Pi A TACIÓN 

d01. 0102843798 
Dead — CÉDULA 

JARA MOSEOSO DIEGO SEBASTIAN 

AZUAY 

PROVINCIA 
HUAYNACAPA? 
PARROQUIA A

A
A
 

a 

  

X NOTAR LECHO FAME / 
$7 

/ 
Á FNCA - EL e


